
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 - SEGUNDA CHAMADA 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Materiais de Construção, Elé-
tricos, Tintas, Ferramentas E Outros Para Atendimento do Município de Novo 
Progresso/Pa. Tipo: menor preço por item. Data da Abertura: 17/10/2019 ás 
07:30h. Leandro Dallagnol - Pregoeiro. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019 - SEGUNDA CHAMADA 
Objeto: Registro De Preços. Contratação De Empresa Para Fornecimento De 
Gelo, Tendas, Térmicas, Cadeiras, Mesas E Outros Produtos Para Realizações 
De Eventos E Comemorações. Município De Novo Progresso, Estado Do Para. 
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 17/10/2019 ás 09h00min. 
Leandro Dallagnol - Pregoeiro. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019 
Objeto: Registro De Preços. Aquisição de Patrulha Agrícola (Trator Agrícola, Grade 
Aradora, Dist. de Calcário e Adubo) E Máquina Retroescavadeira para atender ao  
Municipio de Novo Progresso, Estado do Para. Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 17/10/2019 ás 10h00min. Os certames serão realizados na sede da Pre-
feitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso - PA. Atendimento 
ao Público das 08:00 às 13:00h. Os Editais e seus anexos encontram se disponíveis 
no endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 481725

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2019/PMO/SEURBI - SRP
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para contratação de pes-
soa jurídica para aquisição de pneus, câmaras, protetores e baterias, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e 
Infraestrutura - SEURBI. Abertura: 18/10/2019, às 9h. Local de aquisição do 
edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de 
Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; 
e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. Marisa Mousi-
nho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 481726

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 239/2019
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 041/2019-09
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: M.DE JESUS SILVA VALE COMERCIO E SERVICOS-ME
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL.
VALOR TOTAL................: R$ 9.345,00 (nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2019 Atividade 0513.081220037.2.070 Manutenção da Secretaria 
de Assistencia Social , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.20, no valor de R$ 3.145,00, 
Exercício 2019 Atividade 0513.082440136.2.098 Cofi nanciamento para Pro-
teção Social Especial - União , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.20, no valor de R$ 
1.505,00, Exercício 2019 Atividade 0513.082440136.2.097 Cofi nanciamento 
para Proteção Social Básica - União , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.20, no valor de 
R$ 1.505,00, Exercício 2019 Atividade 0513.082430136.2.094 Manutenção do 
Programa Primeira Infância no Suas , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.20, no valor de 
R$ 1.505,00, Exercício 2019 Atividade 0517.082440131.2.075 Manutenção 
do Conselho Tutelar  , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.20, no valor de R$ 1.685,00
VIGÊNCIA...................: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Outubro de 2019

Protocolo: 481732

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2019-09-PMP
O Município de Pacajá, através do seu pregoeiro, torna público que fará re-
alizar no dia 16/10/2019, às 09h00min, no prédio sede da Prefeitura - Sala da 
Administração, processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de combustível com a especifi cação diesel S10, 
para suprir as demandas de abastecimentos dos veículos e máquinas para 
as recuperações de estradas vicinais. O inteiro teor do Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos na sala da Administração, localizada no Prédio sede 
da Prefeitura Municipal de Pacajá, na Av. João Miranda dos Santos, 67, Bairro 
Novo Horizonte, no horário de 08h00min as 14h00min horas em dias úteis.

Pacajá/PA, 03 de outubro de 2019.
HÉLIO DE SOUZA MORAES

Pregoeiro
Protocolo: 481731

RETIFICAÇÃO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2019

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019-09 Retifi co o texto da maté-
ria publicada no Diário Ofi cial do Estado em 02.10.2019 pag. 118 que:
ONDE SE LÊ: EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
LEIA SE: EXTRATO DE CONTRATO

Polyanna Araújo Loch
Secretária Municipal de Assistência Social

RETIFICAÇÃO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019-09 Retifi co o texto da maté-
ria publicada no Diário Ofi cial do Estado em 02.10.2019 pag. 119 que:
ONDE SE LÊ: EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
LEIA SE: EXTRATO DE CONTRATO

JACIANE SOUSA OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 481729

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-00054 - SRP, 
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs. 

Objeto: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (PNEUS, CÂMARAS, PRO-
TETORES E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS) PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCU-
LOS LEVES CAMINHONETES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, LANCHAS E VOA-
DEIRAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”. Data de 
Abertura: 17/10/2019, às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de segunda a sexta-feira, de 8h às 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, 
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
04/10/2019.

Protocolo: 481733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-022SEMOB
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas comer-
ciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos, 
referente ao processo licitatório no 3/2018-022SEMOB, na modalidade CON-
CORRÊNCIA, que tem como objeto a Contratação de empresa para serviços 
de drenagem e pavimentação asfáltica no bairro Tropical II, no município de 
Parauapebas-PA,  fi cam CLASSIFICADAS as proponentes: Em 1º Lugar LACA 
ENGENHARIA LTDA-EPP com o valor total de R$ 15.254.136,58 (quinze mi-
lhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e trinta e seis reais e cinquen-
ta e oito centavos); 2º Lugar GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA com 
valor total de R$ 15.346.351,18 (quinze milhões, trezentos e quarenta e seis 
mil, trezentos e cinquenta e um reais e dezoito centavos); 3º Lugar ETEC-EM-
PREA TÉCNICA DE ENG. E COMÉRCIO LTDA, com valor total de 15.753.928,99 
(quinze milhões, setecentos e cinquenta e três mil, novecentos e vinte e oito 
reais e noventa e nove centavos); 4º Lugar ENGETERRA CONSTRUÇÇÕES E 
TERRAPLANAGEM LTDA com o valor total de R$ 16.029.708,40 (dezesseis mi-
lhões, vinte e nove mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos); 5º Lugar 
A&L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA com o valor total de R$ 16.672.455,37 
(dezesseis milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e trinta e sete centavos). Sagrando-se vencedora do certame 
por ter apresentado a proposta mais vantajosa para Administração e atendido 
todos os requisitos do edital a empresa LACA ENGENHARIA LTDA-EPP com o 
valor total de R$ 15.254.136,60 (quinze milhões, duzentos e cinquenta e qua-


